
Hošťalovice
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.934801N, 15.575930E

Nadmořská výška: 412 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 449 ha

Počet obyvatel: 139 PSČ: 538 03

Adresa URL: www.hostalovice.cz

Doprava Hošťalovice
Obcí procházejí dvě silnice. Ve směru východ - západ silnice Heřmanův Městec - Podhořany a ve
směru sever - jih silnice Přelouč - Seč. V kronice je uvedeno, že stavba silnice v úseku  Nový Dvůr -
Březinka - Jetonice byla dokončena v roce 1905 a v úseku Hošťalovice - Březinka v roce 1906. Obě silnice
jsou využívány pro autobusovou dopravu. Podle kroniky měly Hošťalovice autobusovou linku již začátkem
třicátých let (viz kap. Střípky z kronik našich obcí). Neuvádí se zde však, jak dlouho byla provozována.
Trvalé autobusové spojení mají Hošťalovice od roku 1951. Nejdříve byla zřízena linka Hošťalovice
- Heřmanův Městec - Pardubice a posléze linka Březinka - Heřmanův Městec - Přelouč, která byla
po připojení obce k okresu Chrudim nahrazena linkami Hošťalovice - Přelouč a Chrudim - Ronov.Obec má i
v současné době stále dobré autobusové spojení. Hromadnou dopravu zajišťují tři autobusové linky:
Chrudim - Ronov n. Doubravou, Hošťalovice - Přelouč a linka Podhořany -Prachovice, která je vedena pouze
přes Březinku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1434/hostalovice/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 08:42:59


